



*Przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią* (Łk 23, 34).

Panie Jezu, każdego dnia zapraszasz nas, by towarzyszyć Ci w godzinach męki i śmierci krzyżowej, które dobrowolnie podjąłeś dla naszego odkupienia. Przychodzimy więc o trzeciej po południu pod Twój krzyż, bo chcemy kontemplować tajemnicę miłosiernej miłości Boga, która najpełniej została objawiona właśnie na Golgocie, a także zanurzyć siebie i świat w zdrojach miłosierdzia Twojej krwi i wody, które wypłynęły z przebitego włócznią serca. Dziś przywołujemy słowa z Ewangelii św. Łukasza: *A kiedy przyszli na miejsce zwane „Czaszką” ukrzyżowali Jego i złoczyńców. (...) Lecz Jezus mówił: „Ojczy, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”*.

Panie Jezu, to Twoje pierwsze słowa z krzyża. Po udreńce Ogójca, sądzie, biczowaniu, męczącej drodze na Kalwarię w spiekocie dnia, przybiciu do drzewa krzyża i w męce konania – to słowa zdumiewające: *Przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią*.

*Nie wiedzą...?* – przecież wiedzą, jaki ból Ci zadają. Już samo człowieczeństwo powinno powstrzymać ich od zadawania tak okrutnych cierpień.

Mówisz jednak: *Nie wiedzą...* – aby ich usprawiedliwić przed Ojcem, bo głębiej patrzysz na to wydarzenie i wiesz, że nie mają pełnej wiedzy o tym, co czynią, bo gdyby ją mieli, nigdy by się nie zdobyli na taki czyn.

*Nie wiedzą...* też, że na nich i na cały świat właśnie w tej godzinie spływa niepojęta łaska niebios – miłosierdzie Boże. Tłum, który stoi pod krzyżem – nie wiedząc – odrzuca je. Odrzuca je w imię sprawiedliwości: uczeni w Piśmie pewni są swojego Prawa, Rzymianie pewni swojej przewagi politycznej, faryzeusze pewni swej cnoty religijnej. Nikt z nich nie chciał dokonać zamiany, która w życiu decyduje o wszystkim – stracić „swoją sprawiedliwość”, by znaleźć Boże miłosierdzie. Oto więc Ty – Bóg – płacisz cenę sprawiedliwości za nasze grzechy i miłosierdziem leczysz wszystkie rany.

Dla zasług Twej bolesnej męki prosimy Cię, Panie, aby świat poznał Twoją miłosierdną miłość, którą nie przestajesz objawiać w słowie Bożym, w życiu Kościoła, świata i każdego człowieka. Daj ludziom tego pokolenia zrozumieć także, czym jest grzech, jak zaślepia człowieka i jak wielkie spustoszenie czyni w jego życiu. Okaż miłosierdzie nam i wszystkim, którzy grzesząc – naprawdę nie wiedzą, co czynią.